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Przeprowadzenie szkoleń językowych dla funkcjonariuszy oraz
pracowników Straży Granicznej – II edycja szkolenia z FGZ

W dniach od 12 do 16 maja br. w Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie
realizowana jest II edycja projektu współfinansowanego z Funduszu Granic Zewnętrznych
nr  FGZ–12–3513  pt.  „Przeprowadzenie  szkoleń  językowych  dla  funkcjonariuszy  oraz
pracowników Straży Granicznej”, w którym udział bierze 27 uczestników.

Projekt  zakłada  realizację  trzech  edycji  warsztatów językowych  w  CSSG,  w  których
uczestniczą funkcjonariusze pełniący służbę w Komendzie Głównej SG, Nadwiślańskim i
Morskim  Oddziale  Straży  Granicznej  oraz  Centrum  Szkolenia  SG.  Jednocześnie  w
powyższych dniach przedstawiciel MSW przeprowadzi monitoring projektu.

W ramach projektu realizowane są warsztaty z języka angielskiego, dla przedstawicieli
Straży Granicznej zajmujących stanowiska kierownicze średniego oraz wyższego szczebla,
mający  bezpośredni  wpływ na  ochronę granicy  zewnętrznej  UE oraz  funkcjonariusze
uczestniczący w spotkaniach na arenie międzynarodowej. Głównym celem realizowanego
projektu jest  podwyższenie  kompetencji  w zakresie  znajomości  języka angielskiego.W



ramach tygodniowego kursu uczestnicy poznają zasady organizacji oficjalnego spotkania
oraz  sposobu  jego  przeprowadzenia.  Słuchacze  przyswajają  sobie  frazy  typowe  dla
prezentowania swojego stanowiska, dzielenia się swoimi opiniami, wyrażania zgody bądź
sprzeciwu  oraz  sugerowania  innych  rozwiązań.  Ponadto  kursanci  poznają  sposoby
taktownego przerywania dyskusji, wyjaśniania niezrozumiałych kwestii oraz uprzejmego
zadawania  pytań  i  wypracowywania  kompromisów.  Wszystkie  wymienione  funkcje
językowe ćwiczone są w ramach zajęć podczas symulowanych oficjalnych spotkań oraz
szeregu innych ćwiczeń opracowanych na podstawie aktywnych metod nauczania.

Zadaniem  końcowym  szkolenia  będzie  zaaranżowanie  i  zaprezentowanie  przez
uczestników przykładowego spotkania międzynarodowego z uwzględnieniem podziału ról i
obowiązków,  praktycznego  wykorzystania  poznanych  zwrotów  oraz  słownictwa,
zastosowania  różnych  stylów  komunikacji  oraz  kultury  prowadzenia  dyskusji.

W  celu  realizacji  warsztatów  na  wysokim  poziomie  do  udziału  w  przedmiotowym
przedsięwzięciu w charakterze lektora zaproszono czterech lektorów - Panią Svetlanę
Kumpan z Ukrainy, Panią Oanę POPESCU z Rumunii, Panią Julię Zimińską z Litwy oraz
Panią  Simonę  Urbanoviciene  z  Litwy,  które  wesprą  swoją  wiedzą  i  umiejętnościami
językowymi wykładowców języka angielskiego z Centrum Szkolenia SG przy realizacji
zajęć.


